青  構  号  外

令和６年３月 14日

報道機関各位

青森県農林水産部構造政策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度「青森県農業グローバル人財育成海外研修」

報告会の開催について

県では、経済のグローバル化に対応した将来の本県農業を担う人財を育成するため、

今年度から、農業を学ぶ高校生や学生を対象とした企画提案型の海外研修を募集し、

採択した下記４校の生徒・学生が今年１月から2月にかけて研修を実施しました。

この度、標記報告会を下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願い

します。

記

１ 日  時  令和６年３月21日（木） 10時00分～10時30分

２ 場  所  県庁南棟２階 第三応接室

３ 内  容
（１）海外研修の報告【知事出席】
   名久井農業高等学校、柏木農業高等学校、五所川原農林高等学校の生徒及び

営農大学校の学生からの報告（スライドによる報告（各校５分程度））

（２）知事からのコメント

（３）記念撮影

４ 参集範囲

研修実施校（名久井農業高等学校、柏木農業高等学校、五所川原農林高等学校
及び営農大学校）の生徒・学生及び引率教職員ほか約30名

    報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

農林水産部構造政策課
担い手育成グループ ＧＭ 今 俊光

電話番号

直通 017－734－9463
内線 5057

報 道 監

農林水産部
次長 及川 正顕（内線：4967）